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PETIT | Vetle Daler

Men billig er det ikke, verken resepten eller 
legemidlene. Jeg vil nok strekke meg så langt 
som til å si at medisinen er for dyr. 

Det finnes nemlig ingen folketrygd for 
katter. Det fikk vi smertelig erfare da den 
ene katten fikk infeksjon og måtte opere
res forleden. Jeg snudde meg bort, holdt 
for nesa og betalte en grusom sum på kort
terminalen. 

Kvitteringen sendte jeg til Gjensidige. Takk 
og pris for katteforsikring. Og virkningsfull 
medisin som er for dyr.

– Katten har fått flått.
– Flott.

Denne samtalen har vi ofte hjemme hos oss, 
hvor det bor to viltre katter som er høyt og 
lavt ute nesten hele døgnet. Ikke sjelden sitter 
det en flått og blodkoser seg i pelsen.

Flåtten er en fascinerende liten krabat, 
som mangedobles i størrelse når den har 
fått seg et saftig måltid blod fra pattedyr. 
Fascinerende, men ekkel, og absolutt ikke 
noe du vil ha på huden din, eller på katten.

Da er det fint å ha apoteket i nærheten. De 
har nemlig flåttmiddel, og vi er gode kunder. 
Flåttmiddelet er reseptbelagt, og resepten er 
av den gode, gamle sorten, på papir fra vete
rinæren. Så da følger det litt nostalgi med på 
kjøpet, når man må levere en krøllete papir
resept i skranken. 
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Definisjonen av lavtlønnet er et stempel jeg 
håper vi kan riste av oss. Det er ikke på noen måter 
bra for oss eller bransjen at en gruppe lønnstakere 
ender opp i en evig lavtlønnssirkel, uten mulighe
ter for å avansere lønnsmessig. Det er mulig at vi 
nå klarer å løfte oss ut av denne definisjonen for de 
av våre medlemmer som hører til Farmasiavtalen 
i Virke. En lang prosess, men nå ser det ut til at vi 
er på rett vei. 

Målet har hele veien vært å svare på medlem
menes krav; en lønn det er mulig å leve av. 

En lavere normal arbeidstid enn resten av norsk 
arbeidsliv, og premiering i fritid isteden for utbe
taling av ubekvemstillegg, har uten tvil medført at 
mange av oss har vært fastlåst i lavtlønnsfella. En 
omlegging av dette har vært nødvendig for å kunne 
spore inn på et mer riktig lønnsnivå. Denne omleg
gingen i Farmasiavtalene har medført mye aktivi
tet sentralt og lokalt ute på apotekene. Omstilling 
er krevende, det har det også uten tvil vært denne 
gang. Du kan lese mere om omleggingsprosessen 
i denne utgangen av Farmasiliv.

S jelden har vel årets lønnsoppgjør skapt 
mer engasjement. Etter at streik var et 
faktum i det såkalte frontfaget tidligere 
i vår, har lønnsoppgjøret vært viet stor 

oppmerksomhet også i mediebildet. Nå fyker alt 
av priser ytterligere i været, og det er ikke sær
lig «deilig å være norsk i Danmark» med tanke på 
kronekursen. Når lønnsutviklingen er lavere enn 
prisveksten på varer vi må kjøpe, er det ikke enkelt 
å glede seg over at årets lønnsoppgjør faktisk er 
høyere enn på mange år. Det kan se ut til at pris
veksten spiser opp hele lønnsfesten og mer til, 
for jubelen om økt kjøpekraft stilnet raskt etter at 
revidert nasjonalbudsjett kom nå i mai. 

Det er dyrtid for alle, men det er ingen tvil om 
at det er vi som er i lavtlønnsyrke, som nå sitter 
og snur på kronene. Historier om at stadig flere 
må velge mellom strøm og mat, er mange. Det 
siste året har det vært en kraftig nedgang i norske 
husholdningers økonomiske trygghet, og en fersk 
rapport fra Forbrukerforskningsinstituttet kan vise 
til at sju av ti husholdninger har gjort tiltak for å få 
endene til å møtes. Dette gjelder også mange av 
Farmasiforbundets medlemmer.

LEDER | Bodil Røkke

Bodil Røkke
Leder i Farmasiforbundet

Et krevende lønnsoppgjør 
i en dyr tid

I skrivende stund er vi godt i gang med årets lønnsforhandlinger. Noen er 
ferdige, andre venter på gjennomføring av lokale forhandlinger. Felles for alle 

er at det har vært stor spenning knyttet til årets lønnsoppgjør.
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EU-reform gir strengere 
apotek-krav 
EU-kommisjonen vil stille strengere krav til myndigheter og 
legemiddelselskaper for å sikre at det er medisin i apotek-
hyllene. Kravene vil gjelde også i Norge.

Det skjer jevnlig på apotek i hele EU at pasienter ikke kan få tak i 
det legen har skrevet resept på, fordi medisinen ikke er på lager. I 
praksis må selskapene tidligere enn i dag melde inn mangelsitua
sjoner som kan oppstå, og de må melde fra om de planlegger å ta 
et legemiddel av markedet. I tillegg må de lage planer for hvordan 
de kan forhindre mangel. @NTB

Utvalg vil åpne for flere 
nettapotek 

Tre apotekkjeder har nesten hele markedet i 
Norge. Nå foreslår et utvalg å åpne for mer tilbud 
på nett. De foreslår flere tiltak for å gjøre reglene 
mer teknologinøytrale.

•  Blant annet foreslår de at man fjerner kravet 
om at apotek skal være fysisk tilgjengelig for 
publikum.

•  Det foreslås å innføre digitale fullmakter.
•  Det foreslås å gjøre det enklere å etablere 

kjedeuavhengige grossister.

Farmasiforbundet har sendt høringssvar og mener 
det er flere mangler ved utredningen.
@NTB

Nettapotek deler kundedata med Facebook 
Handler du på europeiske nettapotek, risikerer du at informasjon om 
impotens, graviditetstester og tarmtrøbbel blir sendt til Facebook.

Delingen skjer gjennom bruken av sporingsverktøyet Meta pixel, som apotek
ene bruker uten at kundene har godkjent det. 

Over 100 av nettapotekene sendte kundenes epostadresser eller tele
fonnummer til Facebook, sammen med opplysninger om hva slags varer de 
hadde lagt i den virtuelle handlekurven. @NTB

I gjennomsnitt brukte hver 
innbygger 581 doser reseptpliktige 

legemidler i fjor.
NTB
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Nordmenn bruker flere 
legemidler enn noen gang før
I 2022 brukte den norske befolkningen reseptpliktige legemidler for 31,8 
milliarder kroner, noe som er ny rekord her til lands.

I gjennomsnitt brukte hver innbygger 581 doser reseptpliktige legemidler 
i fjor, noe som tilsvarer 1,6 legemiddeldoser hver dag. Legemiddelbruken 
økte med nesten tre prosent i 2022 fra året før. Det mest brukte reseptlege
middelet i Norge er atorvastatin, som brukes mot forhøyet kolesterol. Bruken 
av atorvastatin har økt med ni prosent i 2022. @NTB

Hjerteinfarkt og 
legemiddelet Coxor
Farmasiet hevder i en pressemelding 
at legemiddelet Coxor kan redde 
mange liv og bør være like viktig 
som å ha røykvarsler i huset. Ifølge 
pressemeldingen kan Coxor (acetyl
salisylsyre) vinne litt tid ved hjertein
farkt, da virkestoffet kan bidra til at 
hjertet fortsatt blir forsynt med blod. 
Du skal imidlertid fortsatt ringe 113 
umiddelbart, dersom du har mis
tanke om hjerteinfarkt.

Legemiddelprodusent gjør kraftige kutt i insulinprisene 
Den amerikanske legemiddelprodusenten Eli Lilly kutter prisen i USA på det mest brukte insulinet 
med 70 produsent etter flere år med skyhøye priser. Prisen på selskapets billigste insulin settes 
ned til 25 dollar per glass fra 1. mai, tilsvarende rundt 260 norske kroner. De reduserer også prisen 
på den mest brukte insulintypen Humalog med 70 prosent fra senhøsten.

Diabetes er den raskest voksende kroniske sykdommen i verden. @NTB

Leddgiktpasienter kan klare seg uten medisiner 
Moderne behandling gjør to av tre leddgiktpasienter tilnærmet symptomfrie, og mange ønsker 
da å slutte med medikamentbehandling. En ny norsk studie, nettopp publisert i det anerkjente 
tidsskriftet JAMA, viser at å slutte med immundempende medisiner kan være riktig for enkelte.

Leddgikt er en autoimmun sykdom, det vil si at kroppens immunforsvar angriper seg selv. Ved 
leddgikt oppstår det betennelser som primært angriper leddene. Behandlingen er revolusjonert 
de to siste tiårene, og riktig behandlet opplever mange med leddgikt få eller ingen symptomer. 
Kilde: Arctic rewind-studien
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Les flere nyheter 
på parat24.com

Kundene er fornøyde 
med apotek
Apotekene får mellom fem og fire stjerner av kundene i Norsk kundebaro
meter. Apotekbransjen får samlet over 79 poeng for kundetilfredshet og over 
86 poeng av 100 mulige for lojalitet. Dette er helt i det øvre sjiktet for alle 
bransjer som er med i undersøkelsen.

Apotek 1 er den eneste apotekkjeden som får fem stjerner og full pott i 
kundebarometeret. De ender på en sterk 16. plass. Vinmonopolet, Flytoget 
og Sbanken har de tre første plassene.
Kilde: Apotek.no

Uforsvarlig avvikshåndtering 
Legemiddelverket gjennomførte i februar tilsyn ved Sykehusapoteket i 
Bergen, etter en bekymringsmelding. Tilsynet avdekket en rekke avvik, og 
Norges Farmaceutiske Forening er bekymret.

Farmaceutene har også rettet sin bekymring til Statsforvalteren i Vestland, 
Helse og omsorgsdepartementet og Statens legemiddelverk. 
Kilde: Norges Farmaceutiske Forening

Stadig flere beslag av 
«hestedop» i Norge 
Det har vært en jevn økning i antall 
beslag av legemiddelet ketamin, 
såkalt «hestedop», i Norge de 
siste årene, ifølge tall fra Kripos.

I fjor ble det gjort 169 beslag av keta
min av Kripos, skriver P4 Nyhetene.

Det er en økning på nær 50 pro
sent fra året før, hvor det ble gjort 
113 slike beslag. Det har også økt 
jevnt i årene før, med 37 beslag i 
2019 og 73 beslag i 2020.
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Etterlyser apotekteknikere 
i fremtidens apotek
Apoteklovutvalget overleverte i vinter utredningen om «Fremtidens apotek» til Helse og 
omsorgsdepartementet. Rapporten foreslår en rekke tiltak, både for lovverket rundt legemiddel
forsyning og tiltak som skal fremme apoteket som faghandel. Forbundsleder i Farmasiforbundet 
i Parat, Bodil Røkke, mener apotekteknikernes rolle er oversett av utvalget. 

Av:  Ulrik Øen Johnsen

– Det er viktig for oss å påpeke at vi er for 
endring, men samtidig at man ikke raserer en vel
fungerende apotekbransje som leverer godt på 
kvalitet og kundetilfredshet i dag, sier forbunds
leder Bodil Røkke. 

Kritiserer prioriteringer
Allerede etter at utredningen ble offentliggjort 
i februar, kritiserte Røkke utvalget for å ikke til

I 
sitt høringssvar til Helse og omsorgsdepar
tementet skriver Røkke og Farmasi forbundet 
at de er enige i Apotek lov utvalgets vurde
ringer om at apotek skal oppfylle krav til 
kvalitet, og være en faghandel. Farmasi
forbundet understreker likevel at de ikke 
ser hvordan dette kan oppnås uten at apot
ekteknikerne spiller en sentral rolle – også 

i fremtidens apotek. 

Ulrik Øen Johnsen
Journalist

ulrik.oen.johnsen@parat.com

Hvordan blir  
fremtidens apotek? 
Det har Apoteklov-
utvalget nå levert 
sin utredning om. 
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kommisjonen med sin rapport. Her etterlyses det 
tydelig bedre utnyttelse av kvalifisert personell i 
hele helsetjenesten. Det krever ifølge kommisjo
nen at man tenker nytt om oppgavefordeling – en 
tilnærming Røkke støtter helhjertet. 

– Bransjen har utfordringer med å rekruttere, 
men også å beholde apotekteknikere. Vi trenger 
bedre oppgavedeling i helsesektoren som helhet. 
Da må man også være tydelig på hvordan man 
skal benytte kompetansen til apotekteknikere som 
yrkesgruppe, sier Røkke. 

Kraftig reduksjon i årsverk
Etter apotekloven § 43 skal apotek ha et faglig 
personale som i antall og kompetanse er tilstrek
kelig til å sikre god kvalitet og sikkerhet ved apo
tekets oppbevaring, tilvirkning, ekspedisjon og 
utlevering av legemidler. 

Dette stiller krav om tilstedeværelse av provi
sorfarmasøyter, reseptarfarmasøyter og apotekt
eknikere som kan ivareta disse oppgavene. Likevel 
har antall årsverk for apotekteknikere sett en kraf
tig reduksjon. 

I 2010 utgjorde apotekteknikere i snitt 4 årsverk 
per apotek i Norge. I 2021 var tallet redusert til 2,6 
årsverk. Det tilsvarer en nedgang på 35 prosent. 
I samme periode har antall farmasøytårsverk ste
get fra 42 prosent til 55 prosent av alle årsverk 
i apotek. 

Apoteklovutvalget mener det kan være flere 
årsaker til reduksjonen i antall apotektekniker
årsverk. Utvalget mener blant annet at det kan 
skyldes effektivisering av arbeidsprosesser, men 
også at farmasøyter i dag utfører flere av opp
gavene som tidligere var forbeholdt apotektek
nikere. Dette mener utvalget samlet sett kan ha 
medført et redusert behov for ansatte i apotek. 

Skal sikre bærekraft i helsetjenesten
Det er Helse og omsorgsdepartementet som er 
ansvarlig for å forvalte lovverket om apotekdrift i 

strekkelig ha inkludert apotekteknikernes rolle i 
forslagene sine til hvordan morgendagens apotek 
skal se ut. Røkke viser til at det gir liten mening å 
snakke om kvalitet og faghandel, uten å samtidig 
se på kompetanse, og etterlyser at apotektekni
kernes kunnskap blir tatt i bruk i større grad.

– Det utdannes flere hundre apotekteknikere 
hvert år. Apoteklovutvalget har ingen strategi, 
tanker eller ambisjoner om at apotekteknikernes 
kompetanse kan bidra enda mer til oppgaveløsing 
i apoteket, sier Røkke. 

Ulikt syn på bemanningsbehov
Et av områdene utredningen til Apoteklov utvalget 
har tatt for seg, er bemanning. I dag er det krav 
om at det skal være en farmasøyt til stede i hele 
apotekets åpningstid. Samtidig stiller apotekloven 
i en rekke bestemmelser krav om at virksomheten 
drives forsvarlig. 

Utvalget mener en bemanningsnorm i apotek 
reduserer konkurranse og tilgjengeligheten til apo
tek i mer sentrale strøk. Samtidig vil det kunne 
virke negativt for apotektjenester som kun opere
rer med nettbaserte løsninger, da fysiske apotek 
og nettapotek har forskjellig bemanningsbehov. 

Røkke mener på sin side det er behov for nett
opp en bemanningsnorm i apotek, for å sikre 
kravet om tilstrekkelig kompetanse og å styrke 
apotek som faghandel. 

– Det er vår klare oppfatning at det skal være 
autorisert helsepersonell som har kundekontakt 
i apoteket. Dette er for å kunne bevare den fag
lige standarden og kunne levere på kundens for
ventninger. Da er tillit og kompetanse viktig. Skal 
vi gjøre dette på en god måte, er vi avhengig av 
robuste apotekenheter av en viss størrelse, sier 
Røkke. 

Må bli bedre på oppgavedeling
Nesten samtidig som Apoteklovutvalgets utred
ning om fremtidens apotek kom Helsepersonell

– Det er viktig for oss å 
påpeke at vi er for endring, 
men samtidig at man ikke 
raserer en velfungerende 
apotekbransje som leverer 
godt på kvalitet og kunde-
tilfredshet i dag, sier for-
bundsleder Bodil Røkke. 
Foto: Vetle Daler

Apoteklovutvalget har ingen strategi, tanker eller 
ambisjoner om at apotekteknikernes kompetanse kan 

bidra enda mer til oppgaveløsing i apoteket.
Bodil Røkke, leder av Farmasiforbundet
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grupper, slik som apotekteknikere, skriver Vasvik 
i en epost. 

Vasvik sier likevel at det for dem er viktig å 
bygge opp under en helhetlig helsetjeneste. Det 
inkluderer blant annet å utdanne og beholde nok 
autorisert fagpersonell. 

– Generelt kan vi si at oppfølgingen av denne 
utredningen er del av vårt helhetlige arbeid 
med å sikre bærekraften i vår felles helsetje
neste også for fremtiden. Da må vi sørge for å 
utdanne, rekruttere og beholde fagfolk, og at de 
faglige ressursene brukes der de kan bidra mest. 
Apotekansatte med helsefaglig utdanning er en 
viktig del av det helsefaglige arbeidet som gjøres 
i Norge. 

Norge. Farmasiliv har stilt departementet spørs
mål om hvordan de stiller seg til utviklingen i antall 
årsverk for apotekteknikere i Norge, og om dette 
er forenelig med oppfordringen om å opprettholde 
kvalitet og sikre apotek som faghandel, og samti
dig drive bedre oppgavefordeling. 

Statssekretær i Helse og omsorgsdepartemen
tet, Truls Vasvik, sier departementet nå gjennomgår 
høringssvarene fra blant annet Farmasi forbundet, 
men kan ikke si noe om hvordan departementet 
stiller seg til innholdet ennå. 

– Høringsfristen for utredningen fra Apoteklov
utvalget gikk nylig ut. Vi jobber med oppfølging av 
høringssvarene nå, og det er for tidlig å si noe om 
hva oppfølgingen vil innebære for ulike personell

Ifølge Truls Vasvik, stats-
sekretær i Helse- og 

omsorgsdepartementet, er 
det essensielt å utdanne og 
beholde nok autorisert fag-
personell også i fremtidens 

apotek.

Statssekretær i Helse- og 
omsorgsdepartementet, 
Truls Vasvik, sier at det er 
viktig for departementet å 
bygge opp under en helhet-
lig helsetjeneste.  
Foto: Stortinget

Vi må sørge for å utdanne, rekruttere og beholde fagfolk, og 
at de faglige ressursene brukes der de kan bidra mest.

Truls Vasvik, statssekretær i Helse- og omsorgsdepartementet



Produktfordeler
• Virker smertelindrende

• Gir kompresjon i tillegg til 
støtte

• Holder leddet varmt

• Puster og absorberer fukt

• Ekstra bevegelighet i 
albukroker og knehaser

Kjøpes på apotek og på nett

Albuestøtte Knestøtte Håndleddsstøtte Ankelstøtte

 Støtter deg 
hele veien
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KJØP EN MENINGSFULL 
BURSDAGSGAVE
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Bildet viser fire år gamle Achta Brahim som får meslingvaksine
under et meslingutbrudd i Tsjad i 2019. Vaksinasjon er en viktig
del av Leger Uten Grensers arbeid med å sørge for livreddende 
helsehjelp til dem som trenger det mest. Du kan hjelpe barn som 
Achta ved å kjøpe et gavekort fra Leger Uten Grenser. 

Bruk QR-koden, eller gå til legerutengrenser.no/gavekort for å 
bestille. 

Da får du fine kort i posten som du kan gi videre, eller digitale kort 
du kan printe selv. Du bestemmer selv verdien per gave. 
Tusen takk for støtten – sammen redder vi liv!
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Bladet du nå leser gir deg grundig, uavhengig journalistikk laget av en 
redaksjon med kompetanse til å gå i dybden innen ditt fag eller interessefelt. 
Dette er grunnen til at Fagpressens medlemmer ofte siteres av andre medier.

 
Uansett hva du interesserer deg for, så finnes det sannsynligvis et fagmedium 
med kvalitetsinnhold. Finn flere redaksjoner som brenner for det samme som 

deg på fagpressen.no/utvalg.

Fagmedier med høy kvalitet som 
brenner for det samme som deg
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yra.n
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– Apotekteknikerne må være 
en tydelig del av fremtidens 
helsevesen
Norge skriker etter nok helsepersonell. Leder i Farmasiforbundet, Bodil Røkke, 
mener en ny oppgavefordeling er avgjørende for å møte utfordringene – og her 
kan apotekteknikerne bidra. Kanskje kan Helsepersonellkommisjonens rapport 
være et riktig steg på veien?

Av:  Marianne Baksjøberg

gen som vil påvirke tilbudet av og etterspørselen 
etter helse og omsorgstjenester i årene fremover. 

– Det er bra at Helsekommisjonen ble nedsatt, 
og at den har levert rapporten sin. Det er faktisk 
på høy tid at vi fikk en slik gjennomgang av dagens 
situasjon. Nå håper vi bare at det ikke stopper her, 
men at det faktisk blir endring fremover, og at det 
går fra ord til handling, sier Røkke.

I sitt høringssvar til kommisjonens rapport, 
som er samlet i en såkalt NOU (Norges offentlige 
utredninger), er Farmasiforbundet tydelig på at 
det blir avgjørende å bruke fagkompetanse på rik
tig måte fremover for å dekke samfunnets behov 
for helsepersonell. 

– Knapphet på ressurser og personell preger 
hele den norske helsetjenesten, slik er det også 
i apoteket. Det er ventet at denne utviklingen vil 
tilta, og behovet for riktig bruk av ressursene vil 
være økende i årene som kommer, sier Røkke. 

Hun er fornøyd med arbeidet utvalget har gjort 
for å rette lyskasterne mot en smartere oppga
vedeling mellom yrkesgruppene og bruk av rett 
person på rett plass. 

– Det er allerede mangel på helsepersonell – og 
det antas at denne mangelen vil øke i årene som 
kommer. Apotekene kan avlaste helsetjenesten. 
Her mener vi det ligger et uforløst potensial. For 
eksempel kan apotekteknikere ha ansvar for å klar

– Det har vært mange festtaler om å øke yrkes
fagenes status og sikre rett kompetanse på rett 
plass, men lite har blitt omgjort til handling. Nå 
må det komme en endring, ellers vil vi få enorme 
problemer med å dekke opp nok stillinger i helse
vesenet fremover, sier Røkke. 

I februar 2023 leverte Helsepersonell
kommisjonen sin utredning «Tid for handling. 
Personellet i en bærekraftig helse og omsorgs
tjeneste» til helse og omsorgsminister Ingvild 
Kjerkol. Tittelen sier sitt – her handler det om 
fremtidens helsevesen og hvordan vi bør organi
sere det best mulig. For det er mange utfordringer 
som venter. 

På høy tid med en gjennomgang, mener 
Farmasiforbundet
Helsepersonellkommisjonen er forankret i Hurdals
plattformen og ble etablert i desember 2021. 
Kommisjonen ble bedt om å gi «en helhetlig og 
kunnskapsbasert vurdering av behovene for perso
nell og kompetanse frem mot 2040 i lys av sentrale 
utviklingstrekk og behovet for å ivareta en bære
kraftig og sammenhengende helse og omsorgs
tjeneste» (www.regjeringen.no). 

Kommisjonen har sett på tiltak for å utdanne, 
rekruttere og beholde personell i helse og 
omsorgstjenestene i hele landet i lys av utviklin

Marianne Baksjøberg
Journalist

marianne.baksjoberg@parat.com
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bruker mest av fellesskapets penger på helse og 
omsorg, relativt sett. Men fortsatt er det skjær i 
sjøen. Særlig distriktene sliter med å få tak i nok 
ansatte, og mange kommuner står allerede midt i 
store bemanningskriser. 

Farmasiforbundet er opptatt av at apotektekni
kernes rolle blir tydelig definert, og at kompetan
sen deres verdsettes og blir brukt på riktig måte. 

– I NOUen om fremtidens apotek blir det pekt 
på en underdekning av farmasøyter. På vegne av 
apotekteknikeren skulle vi gjerne ha sett at apo
tekbransjen hadde evnet å se at apotekteknikeren 

gjøre medisindoser og utleveringer i hjemmesyke
pleien. De kan utføre holdbarhetskontroller, pakke 
om varer og bistå i situasjoner med legemiddel
mangel. De vil frigjøre viktig tid for sykepleierne 
– tid som heller kan brukes på pasientene, sier 
Røkke

Må bruke fagkompetansen riktig
Helsepersonellkommisjonen skriver i sin utredning 
om ressursbruken i norsk helse og omsorgstje
neste. Her ligger vi på toppen i Europa. Vi har 
høyest andel sysselsatte og er blant landene som 

I februar leverte Helse-
personellkommisjonen sin 
utredning til helse- og 
omsorgsministeren. Fra 
venstre: Helsepersonell-
kommisjonens leder Gunnar 
Bovim, helse- og omsorgs-
minister, Ingvild Kjerkol (Ap) 
og forsknings- og høyere 
utdanningsminister Ola 
Borten Moe (Sp).
Foto: Javad Parsa / NTB.

Knapphet på ressurser og personell preger hele den 
norske helsetjenesten, slik er det også i apoteket.

Bodil Røkke, leder av Farmasiforbundet
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tet eller reflektert rundt hvordan vi sikrer bedre 
faglig utnyttelse av yrkesgruppen apotektekniker, 
sier Røkke.

Røkke mener det er historieløst å undergrave 
apotekteknikernes rolle. Hun trekker paralleller til 
hva som har skjedd på sykehusene.

– Der har man nærmest kastet ut helsefagar
beiderne fordi sykepleierne har overtatt nesten 
alle deres oppgaver. Nå har mye av det samme 
skjedd i apotekene, sier hun. 

Farmasiforbundet er derfor desto gladere for 
at Helsepersonellkommisjonen har vært opptatt 
av hvilke yrkesgrupper som skal utføre de ulike 
oppgavene. 

– Vi er særdeles glade for at Helsepersonell
kommisjonen nå tydelig peker på hvor viktig det er 
med fornuftig og rasjonell oppgavedeling i helse
vesenet. Farmasiforbundet ønsker all nytenkning 
velkommen for å kunne mobilisere den viktige hel
sekompetansen som allerede finnes i apotekene, 
sier Røkke. 

Hun peker på vaksinasjon som et eksempel til 
etterfølgelse.

– Vaksinasjon er et godt eksempel på at vi har 
lykkes med å trekke yrkesgruppene inn i felles 
kompetansehevende tiltak. Vi mener at det bør 
gjøres et arbeid med å identifisere flere slike tiltak 
hvor man kan bygge ny kompetanse i apotekene 
for å avlaste den tradisjonelle helsetjenesten.

Også teknologisk utvikling spiller inn på hvor
dan apotekteknikernes rolle vil bli fremover.

– Gjennom nye teknologiske løsninger kan vi 
bygge sikkerhetsmekanismer som ivaretar pasi
entsikkerheten. Det vil være naturlig å vurdere om 
det også kan brukes til å identifisere flere og nye 
oppgaver som apotekteknikerne kan utføre selv
stendig, mener Røkke.

Vil løfte yrkesfagenes status
Én ting er en optimalisert oppgavefordeling og 
ressursbruk. En annen ting er å verdsette fag
kompetanse og sørge for at yrkesfaglig utdan
nelse får den statusen den fortjener. Også her 

i større grad kunne bidratt til å forhindre denne 
påståtte farmasøytmangelen. Ved å tydeliggjøre 
apotekteknikerens rolle vil man kunne frigjøre ver
difull tid for farmasøytene til å gjøre det som helt 
åpenbart er rene farmasøytoppgaver, sier Røkke.

Hun mener at en omfordeling av oppgavene er 
en av nøklene til å lykkes med fremtidens apotek.

– Mange farmasøyter utfører i dag tradisjonelle 
apotekteknikeroppgaver. Etter vår oppfatning er 
det ikke mulig å løse de kapasitets og kompe
tanseutfordringene bransjen står overfor, hvis ikke 
apotekteknikerne er en større del av løsningen, 
sier hun.

Mener det er historieløst å ikke anerkjenne 
yrkesgruppenes betydning
Derfor ble Farmasiforbundet både skuffet og over
rasket da de leste NOUen om fremtidens apotek.

– Der ble det ikke på noen som helst måte drøf

Etter vår oppfatning er det ikke mulig å løse de kapasitets og 
kompetanseutfordringene bransjen står overfor, hvis ikke apotekteknikerne 

er en større del av løsningen.
Bodil Røkke, leder av Farmasiforbundet

Leder i Farmasiforbundet, 
Bodil Røkke, er opptatt av å 

høyne apotekteknikernes 
status som kompetente 

fagarbeidere. 
Foto: Marianne Baksjøberg
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– Yrkesfagene har lav status i bransjene de til
hører. I apotekene er det stor mangel på farma
søyter. Men deler av dette kunne som sagt vært 
løst ved ny oppgavefordeling – apotekteknikere 
kunne gjort mye av det farmasøytene gjør i dag. 
Vi må ha tro på fagkompetansen gruppen besitter. 
Men dette blir ikke fulgt opp politisk, sier Røkke.

Røkke ser litt lysere på apotekteknikernes frem
tid nå etter Helsepersonellkommisjonens arbeid.

– Vi har troen på at det skjer noe nå, rett og 
slett fordi det må skje noe. Hvis ikke får vi enda 
større bemanningsproblemer innen helse i tiden 
som kommer. Vi er nødt til å utnytte fagarbei
dernes spisskompetanse best mulig og å høyne 
yrkesfagenes status, sier Røkke. 

er Farmasiforbundet lei av tomme ord og brutte 
løfter.

– Det har lenge blitt snakket om å bygge stolt
het hos dem som velger yrkesfag, å øke statusen 
til fagarbeidere og gjøre yrkesfagene til en attrak
tiv studievei. Men det har blitt med festtalene. For 
å motvirke bemanningskrise må vi se på yrkesfa
genes funksjon og totale kompetanse, sier Røkke.

Hun mener samfunnet ikke kan belage seg på å 
putte sykepleiere inn i alle mulige posisjoner. 

– Vi må tenkte bredere, vi må ha støtteper
sonell, og vi må sørge for at alle med yrkesfag
lig utdannelse får utnyttet kompetansen sin, sier 
Røkke.

Hun forklarer at mange av fagarbeiderne med 
yrkesfaglig utdannelse er spesialisert innen et 
smalt felt, men blir brukt feil. 

Det er mangel på helseper-
sonell, særlig i distriktene. 
Apotekteknikere besitter 
verdifull kunnskap som kan 
bidra til å avlaste helsetje-
nesten. Foto: Arkiv/Parat

Apoteknikere
Apotekteknikere er den største enkeltstående yrkesgruppen i norske apotek. 
Farmasiforbundet i Parat organiserer om lag 90 prosent av de yrkesaktive 
apotekteknikerne i Norge.
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Flere timer på jobb – og mange 
tusen mer i lønningsposen

Vi må ha en lønn å leve av. Kravet om økt lønn og økt status for apotek
teknikeryrket har vært unisont blant apotekteknikerne gjennom mange år. At den 
tariffestede arbeidstiden har vært lavere enn for andre, og at tillegg for ubekvem 

arbeidstid er tatt ut i fritid, har gjort at lønnen for apotekteknikerne har vært 
vesentlig lavere enn for sammenliknbare grupper. 

Av:  Lill Jaqueline Fischer
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– Mange apotekteknikere har ikke skjønt hvor 
mye UBtid (tid som har gitt tillegg) de faktisk har 
hatt, fordi tilleggene har blitt tatt ut i fritid. Nå 
når dette skal utbetales, så innebærer det at en 
må jobbe 37,5 timer i uken i full stilling. Flere har 
blitt positivt overrasket når de skjønner hvor mye 
de går opp i lønn med den kompensasjonen vi har 
fått til i forhandlingene, sier Opseth. 

Det er gjort små justeringer på flere apotek. 
På noen apotek har de ansatte valgt å gå ned i 
stilling noen prosent hver, totalt tilsvarer dette fire 
årsverk. 

– Vi vet ikke hvor mange som «frivillig», eller 
kollektivt «frivillig», har gått ned i stilling for å 
hindre oppsigelser. Det har vi ikke oppfordret til 
– snarere tvert imot. Men altfor få har tatt kontakt 
med oss før de eventuelt har signert en kontrakt 
med redusert stilling, sier den hovedtillitsvalgte. 

– Vi vet ikke om det er noen, eller eventuelt 
hvor mange det kan være, som har følt seg presset 
til kollektivt å redusere stillingen sin for å hindre 
oppsigelser, fortsetter Opseth. 

 
Flere lørdager og flere kvelder 
For å få turnusen til å gå opp må flere jobbe hver 
annen lørdag og flere sene kvelder enn tidligere. 

Etter mange års drøftinger ble Farmasi forbundet 
og Virke i 2022 endelig enige om å ta grep. 

 
Økt arbeidstid gir høyere lønn 
Den tariffestede arbeidstiden for apotekteknikere 
har vært 36 timer i uken. I andre virksomheter er 
arbeidstiden 37,5 timer i uken. I tillegg avspaserte 
apotekteknikere tilleggene de fikk for ubekvem 
arbeidstid. Det innebar at mange apotekteknikere 
i full stilling hadde en ukentlig arbeidstid på 30 til 
32 timer. 

– Som heltidsansatt apotektekniker kunne 
arbeidstiden være ned til 30 timer i uken. Vi 
kan ikke betale regningene våre av fritid, sier 
Farmasiforbundets leder Bodil Røkke. 

Heretter skal en apotektekniker i full stilling 
jobbe 37,5 timer per uke. I tillegg vil ulempetil
leggene som gis for arbeid på kveld og i helger, 
utbetales – ikke avspaseres. 

– Sammen med lønnstillegget i 2022 vil resulta
tet av dette gi lønnsøkning på over 40 000 kroner 
i året, sier Røkke.

 
Kan ikke endres over natten 
Endringene, som i all hovedsak gjelder kjedene 
Apotek 1 og Boots, samt noen selvstendige apotek, 
skal være gjennomført innen 1. august i år. 

– Vi er fornøyde med at det er tilstrekkelig 
tid til så gode prosesser som mulig til nødven
dige omstillinger som vil følge av endring, sa 
Farmasiforbundets leder etter at meklingen var 
avsluttet i september 2022.

 
Boots først i mål 
Inger Johanne Opseth er hovedtillitsvalgt i Boots. 
Hun beskriver samarbeidet med ledelsen i oms
tillingsprosessen som godt. De ble ferdig med 
implementeringen 2. mai i år og har nedbemannet 
2,7 årsverk fordelt på fire apotek. 

– Vi skulle selvfølgelig ønske at ingen mistet 
jobben i prosessen, sier Opseth. 

Opseth legger ikke skjul på at resultatet i for
handlingene har fått blandet mottakelse blant 
medlemmene i Boots. 

– I løpet av det neste halve året vil vi forhåpentlig få høre 
hvordan apotekteknikerne synes det er å jobbe 37,5 timer 
per uke og motta vesentlig høyre lønn, sier Inger Johanne 
Opseth, hovedtillitsvalgt i Boots. Foto: Vetle Daler 

Som heltidsansatt apotektekniker kunne arbeidstiden være ned 
til 30 timer i uken. Vi kan ikke betale regningene våre av fritid.

Bodil Røkke, leder av Farmasiforbundet
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– Vi sparte 4 årsverk på at noen frivillig ønsket 
å beholde sine opprinnelige timer per uke. I tillegg 
er rundt 10 årsverk løst ved ikke å erstatte perso
ner som gikk av med pensjon, vakante stillinger, 
tilpasninger i turnus og «utlån» på tvers av apotek 
og annet, opplyser Thune. 

 
Apotek 1 kommer etter 
Senest 1. august skal de nye arbeidstidsbestem
melsene være gjennomført i Apotek 1. Ifølge 
hovedtillitsvalgt Monika Nilsen er de i gode pro
sesser med arbeidsgiver. 

– Vi startet med 116 årsverk som skulle nedbe
mannes som følge av arbeidstidsendringene. Etter 
hvert har vi kommet ned i 26,25 årsverk fordelt på 
66 apotek, sier Nilsen. 

Ifølge Nilsen har de tillitsvalgte fått en del reak
sjoner fra medlemmer som må jobbe mer, spesielt 
fra de som jobber på senterapotek. Det har Nilsen 
forståelse for. 

– Før jobbet apotekteknikerne i full stilling ned 
mot 31 timer, fordi tillegget for ubekvem arbeids
tid måtte avspaseres og ble trukket fra i antall 
timer de jobbet. Etter omleggingen vil en ansatt 
i 100 prosent stilling jobbe 37,5 timer per uke, og 
tilleggene vil bli utbetalt. 

– Det vil vi merke når lønnen kommer, sier Nilsen. 
Hun legger til at de som ønsker å fortsette med 
kort ere arbeidstid, kan be om redusert arbeidstid. 

Nilsen mener den store økningen i lønn som 
følge av omleggingen vil bidra til å øke apotek
teknikernes status og gjøre yrket mer attraktivt. 

 
Bistand fra Farmasiforbundet og Parat 
Medlemmer som blir påvirket av omleggingen, blir 
oppsagt eller som ønsker redusert arbeidstid, bør 
ta kontakt med Farmasiforbundet og Parat, for 
juridisk bistand. 

Husk at dersom du blir sagt opp på grunn av 
omstillingene, har du fortrinnsrett dersom det blir 
behov for flere ansatte igjen, sier Nilsen. 

– Dette er nok de fleste misfornøyd med, sier 
Opseth. 

En del apotekteknikere må som følge av omleg
gingen jobbe deler av stillingen sin på andre apotek 
i nærheten. 

– Noen synes det er greit, mens andre ikke liker 
det. Dette er ett alternativ til nedbemanning, da 
det er apotek som også trenger ekstra personale, 
sier Opseth. 

 
Ikke press for å gå ned i stilling 
Kommunikasjonssjef i Boots, Anne Margrethe 
Aldin Thune, er enig med de tillitsvalgte i at pro
sessen har vært ryddig. Hun sier at de ikke har 
mottatt tilbakemeldinger om at noen har følt seg 
presset til å gå ned i stilling. 

– Prosessen har vært godt planlagt i detalj, der 
det har vært fokus på god kommunikasjon med 
hver enkelt og involvering, slik at prosessen har 
blitt så ryddig og profesjonell som mulig, sier 
Thune. 

Ifølge Thune sto de i desember 2022 med en 
overtallighet på 28 årsverk fordelt på 150 apotek. 
– I mars hadde vi gjennomført tilpasninger og løs
ninger som gjorde at vi sto igjen med overtallighet 
på 2,7 årsverk fordelt på 4 apotek. 

Etter omleggingen vil en 
ansatt i 100 prosent stilling 
jobbe 37,5 timer per uke, og 
tilleggene vil bli utbetalt. 
– Det vil vi merke når løn-
nen kommer, sier Monika 
Nilsen, nestleder i Farmasi-
forbundet. Foto: Vetle Daler

Kommunikasjonssjef i Boots, Anne Margrethe Aldin Thune, 
er enig med de tillitsvalgte i at prosessen har vært ryddig. 
Foto: Boots

Etter omleggingen vil en ansatt i 100 prosent stilling 
jobbe 37,5 timer per uke, og tilleggene vil bli utbetalt.

Monika Nilsen, nestleder i Farmasiforbundet

Prosessen 
har vært godt 

planlagt i detalj, 
der det har vært 

fokus på god 
kommunikasjon 
med hver enkelt.

Kommunikasjonssjef
i Boots, Anne Margrethe 

Aldin Thune 
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ARBEIDSLIV | Økt arbeidstid

Gleder meg til neste lønn
På Boots Apotek på Romerikssenteret på Kløfta jobber apotektekniker Caroline 
Røberg. På apoteket jobber det tre apotekteknikere og fire farmasøyter. Hun er 
veldig spent på og gleder seg til å få neste lønn. 

Av:  Lill Jaqueline Fischer

J eg regner med å få om lag 5000 kroner mer per 
måned etter skatt. Men da har jeg tatt med opp
gjøret i 2023 også, sier Røberg. 

På Boots Apotek på Kløfta har ingen fått redu
sert stilling, men de har fått flere poolvakter, det vil si 
at de må jobbe på andre apotek i nærheten. Det synes 
Caroline Røberg er greit, men hun liker seg best der hun 
er kjent. 

– Det er fint å kunne samarbeide, få noen tips og lære 
av hverandre, sier Røberg. 

Ikke alle er like fornøyde med å jobbe flere steder. Det 
er vanskelig for dem som ikke har bil. 

– Det blir litt kronglete med buss og tog til de andre 
apotekene, men arbeidsgiver dekker reiseutgiftene, og 
reisetiden regnes som arbeidstid, sier Røberg. 

 
Fortsatt korte dager 
Røberg kunne helst tenke seg en annen inndeling av 
arbeidstiden. 

– I stedet for å forlenge arbeidstiden slik at jeg er 
åtte timer på jobb, jobber jeg nå ni til fire. I tillegg må 
jeg jobbe annenhver lørdag. Det er vanskelig når en har 
små barn hjemme, sier Røberg. 

Hun ville helst vært på jobb åtte timer de dagene hun 
jobber. Og opplever god dialog med arbeidsgiver lokalt. 

– Vi diskuterer arbeidstiden med apoteker, men jeg 
tror de har press ovenfra om at vi skal jobbe annenhver 
lørdag. Det gjelder farmasøytene også, men siden de har 
spisepausen inkludert i arbeidstiden, får de en ekstra fri
dag. 

Nå håper Caroline Røberg at neste lønnsutbetaling 
skal gi henne motivasjon. 

– Skulle vi beholdt den lønnen som var, hadde det vært 
veldig mørkt, sier hun. 

Caroline Røberg får nærmere 5000 kroner mer i måneden 
etter skatt. Foto: Lill J. Fischer
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Hvem er årets medlem?
Kjenner du et medlem som fortjener en oppmerksomhet for 
god innsats? Foreslå denne som kandidat til «årets medlem»!

Vedkommende skal ha gjort en ekstra innsats på kort eller lang sikt for 
å fremme Farmasiforbundet og yrkesgruppen. 

Det kan være en spesiell sak/situasjon som gjør vedkommende 
til en kandidat, eller det kan være arbeid over lengre tid til det 
beste for Farmasiforbundet og yrkesgruppen.

Frist for å sende inn nominasjoner: 
1. september 2023

Sendes til: bodil.rokke@parat.com

Prisen vil bli delt ut under 
Farmasikongressen 18. november.

Hallo!  
Hvor er årets medlem? 

Farmasiforbundets leder 
Bodil Røkke trenger 

forslag fra deg. 

Foto: Vetle D
aler

Farmasiforbundet ønsker 
velkommen til en lærerik og 
inspirerende kongress om

diabetes

EGENANDEL

700,-
NB! Begrenset antall plasser 

FARMASIKONGRESSEN
2023

SØNDAG 19. NOVEMBER
QUALITY AIRPORT HOTEL GARDERMOEN

Middag lørdag 18. november kl. 18:00

Påmeldingsfrist:

fredag 1. september 2023
Mer info og påmelding på farmasikongressen.no
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KURSENE ER TILGJENGELIG FOR DEG I APOTEKETS LÆRINGSPORTAL

VÅR/SOMMER 2023

NYHETER 
FRA APOKUS

NE126 
ANGST

Omtrent 1 av 4 personer 
rammes av en angstlidelse i 
løpet av livet. Hva er angst? 
Hva er anbefalt behandling? 

Lær mer om dette og hvilke råd 
du kan gi pasienter med angst.

IK105  
ALKOHOL OG LEGEMIDLER
 
Noen ganger kan inntak av 
alkohol gi skadelige 
interaksjoner med legemidler. 
Det kan føre til rusforsterkning, 
uønskede bivirkninger og i noen 
tilfeller terapisvikt. Hvilke lege-
midler bør ikke kombineres med 
alkohol? 

Lær mer om dette og hvilke råd 
du kan gi om alkohol og 
legemidler.

Finn flere 
e-læringskurs,  
og få med deg 
siste nytt fra oss i 
våre ulike kanaler.

Følg oss gjerne

KURSKOMPIS
 
Kurskompis er treningsoppgaver 
du kan bruke for å omsette 
teori til praksis, og dermed øke 
læringsutbyttet av et 
e-læringskurs. Innholdet 
i Kurskompis varierer, og består 
av enten diskusjonsoppgaver,
kommunikasjonstrening eller
praktiske øvelser. 

Du finner Kurskompis i slutten 
av e-læringskursene. 
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PROFIL | Aina Pettersen Holmen

Hun mener selv det nærmer seg snart 100 år 
siden hun tok utdannelsen sin, men eksamen ble 
avlagt i 1993 ved Ås videregående skole etter full
ført apotekteknikerlinje. Fortsatt er hun opptatt 
av å holde seg faglig oppdatert, og det er gjerne 
turene til og fra jobb som bidrar inn her. 

Venner, familie – og fagorganiseringen
Pettersen Holmen har alltid vært fagorganisert. 

Hun sier det er viktig å ha en organisasjon i ryggen. 
– Selv om jeg sjelden har hatt bruk for Parat, har 

det vært fint å ha noen å rådføre seg med når ting 
har gått litt andre veier enn man hadde tenkt. Jeg er 
tillitsvalgt på apoteket jeg jobber nå, og har hittil hatt 
en kollega som har hatt mye kunnskap om rollen 
og som har lært meg mye, sier Pettersen Holmen. 

Som tillitsvalgt bygger hun broer, taler ansattes 
sak – og har lært seg å bli en bedre lytter.

– Jeg liker tanken på å være et talerør for mine 
kollegaer, samtidig som jeg vil være et bindeledd 
mellom ansatte og leder. Heldigvis tror jeg at jeg 
med årene har blitt flinkere til å lytte – det er bra for 
en person som meg. Og jeg prøver å være et godt 
forbilde for dem jeg jobber sammen med. Jeg håper 
så mange som mulig vil fortsette å være organisert 
fremover, selv om jeg ser at avtalen om ny over
enskomst har skapt litt uro i rekkene rundt forbi. 

P ettersen Holmen har fått lang fartstid 
i apotekverdenen. I dag er 49åringen 
utdannet både apotektekniker, hudpleier 
og vaksinatør. Hun har tidligere jobbet i 

ulike apotek i Oslo, i Ski og i Vestby. 
Nå er det Apotek 1 Sfinxen på Majorstuen i Oslo 

som er Holmen Pettersens arbeidsplass. Og hun 
stortrives i yrket sitt. Å utgjøre en forskjell i andres 
hverdag er en sterk drivkraft for henne i arbeids
hverdagen.

– Jeg trives veldig godt med kollegaer, faget og 
kundene. Det fineste er å føle at jeg er med på å 
gjøre en forskjell for andre. Jeg nyter hvert øyeblikk 
hvor kunder eller kollegaer gir fine tilbakemeldin
ger på noe jeg har sagt eller gjort. Det motiverer! 
Og for en reise det har vært, sier hun. 

Verdiene som lokket
Det var i 1991 hun tok valget om å bli apotek

tekniker. Etter en arbeidsuke i 8. klasse på Røros 
apotek hadde gnisten blitt tent. 

– Da jeg valgte utdanningsløpet, var det verdi
ene til apotekteknikeryrket som tiltalte meg. Du 
måtte være nøyaktig, like detaljorientert arbeid og 
være interessert i folk. Det stemte bra med meg 
da, og det stemmer bra med hvordan jeg er nå, 
sier Holmen Pettersen.

Drivkraften som ligger 
i å hjelpe andre

For apotektekniker Aina Pettersen Holmen ble en arbeidsuke på Røros apotek i 
8. klasse ganske så definerende for hvordan livet hennes skulle bli. Nesten 35 år 

senere er det fortsatt på apotek hun har sin arbeidsplass, dog i en annen by.

Av:  Marianne Baksjøberg 

Aina Pettersen 
Holmen

Alder: 49 år

Bosted: Ski i Nedre Follo 
kommune

Interesser: Familie, 
venner, trening, lesing

Utdanning: Utdannet 
apotektekniker fra Ås 
videregående skole i 

1993. Videreutdannet 
seg til hudpleier og 

vaksinatør.

Arbeidssted: Apotek 1 
Sfinxen på Majorstuen 

i Oslo

Fagorganisert 
og tillitsvalgt: Ja

Aina Pettersen Holmen.
Foto: Privat
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SOMMERJOBB:

Foten inn i arbeidsmarkedet
Sommeren er på vei, og for mange unge betyr det sommerjobb. Et supert tilbud for unge 
å få en fot inn i arbeidsmarkedet og samtidig tjene litt penger. Dessverre er det ikke alltid 
solskinnshistorier. Det er en del ting du bør være obs på når det gjelder ditt arbeidsforhold. 
De tre viktigste punktene som du bør sjekke, er arbeidsavtalen, frikort og timelønnssatser.

Av:  Sanosh Senthilkumar, Parat UNG

inneværende år. Om du er usikker på om du har 
frikort, er det mulig å logge inn på Skatteetatens 
sider og sjekke. 

Hvis du vet at du kommer til å tjene mer enn 
70 000 kroner i løpet av året, kan du like gjerne 
bestille skattekort. Dersom du har frikort og 
endrer til skattekort når du når beløpsgrensen, 
eller om du har skattekort fra starten av, har 
ingenting å si på det totale beløpet du må betale i 
skatt. Dermed er det lurt å regne på omtrent hvor 
mye du sitter igjen med på slutten av året.

Det siste generelle tipset er å sjekke  timelønnen. 
Det er viktig å være oppmerksom på om du er på 
riktig lønnstrinn, og om du eventuelt burde vært 
på et høyere trinn. Dette kan oppstå ved full-
ført videregående skole eller om du har relevant 
arbeidserfaring. 

A rbeidsavtale er en skriftlig avtale alle 
skal ha, uansett om stillingen er fast 
eller midlertidig. Denne avtalen skal 
inneholde informasjon som er relevant 

for ditt ansettelsesforhold. Noe av det som skal 
være med i arbeidsavtalen, er beskrivelse av arbei-
det som skal utføres, eventuelt stilling og tittel. 
Den skal også inneholde startdatoen på arbeids-
forholdet, lengden på pauser og eventuelle regler 
for prøvetiden. Andre viktige punkter å sjekke, om 
arbeidsforholdet er midlertidig, er om det er opp-
gitt forventet varighet av arbeidsforholdet.

Et viktig aspekt av å ha sin første sommer-
jobb er å huske å sjekke om frikortet er på plass, 
og at det eventuelt er delt opp om du har flere 
arbeidsgivere. Frikort er et skattekort for dem 
som tjener 70 000 kroner eller mindre i løpet av 

PARAT UNG | Sommerjobb

Eksempler på timelønnssatser basert på tariffavtaler

Jobber og timelønnsatser ut i fra tariffavtaler (37.5 timers uke) 1617 år 1718 år over 18 år

Kommunale jobber 149,95 149,95 166,62

Sykehjem ufaglært 149,95 149,95 166,62

Hotellresepsjonist 118,08 127,58 141,84

Grossistmedarbeider (Grossistlagre) 172,35 196,98 246,22

Renholdsarbeider 153,55 153,55 204,54

Butikkmedarbeider 121,4 121,4 163,53

Kontormedarbeider 121,4 121,4 163,53

Kelner 118,08 127,58 141,84

Gartner og hagehjelp 149,03 149,03 180,92

Avisbud 149,52 149,52 189,85

Parat UNG-
samling og 
årsmøte 2023
Er du medlem av 
Parat og under 35 
år, er du automatisk 
en del av Parat UNG. 
Vi inviterer deg til 
å delta på årets 
UNGsamling og 
årsmøte som avhol
des 1.–3. september 
på Sola Strand Hotel 
i Stavanger. Tema i 
år er Parats flaggsak 
«Tillitsvalgte». Du vil 
også bli bedre kjent 
med UNGarbeidet, 
våre satsningsområ
der og vil få mulighet 
til å bli med på akti
viteter og nettverks
bygging. Meld deg på 
og les mer på Parat.
com/kompetanse.
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ARBEIDSLIV | Ferierettigheter

SOMMERFERIE:

Lover og regler som 
gir deg ferieoversikt
Sommeren er her. Feriepengene er på konto, og du er klar til å nyte årets 
sommerferie.Men vet du hvor mye ferie du har krav på, og hvor mye ferie
penger du skal ha? Og vet du hva du skal gjøre hvis det skjer noe uforutsett 
før eller under ferien?

Av:  Lill Jaqueline Fischer

kreve at tre uker av ferien legges i hovedferie-
perioden, som er fra 1. juni til 30. september. 

Restferien etter ferieloven, som er en uke og 
en dag, kan du kreve å ta sammenhengende. Det 
innebærer at arbeidsgiver ikke kan pålegge deg 
å ta ut noen dager i påsken og noen i romjulen. 
Men har du den femte ferieuken, blir det enklere 
for arbeidsgiver. Da kan arbeidsgiver pålegge deg 
å ta ut den femte ferieuken i påsken og deret-
ter den tariffestede ferien samlet i for eksempel 
romjulen. 

Den ekstra ferieuken for arbeidstakere over 60 
år bestemmer du selv når du skal ta ut. Husk at 
du må si ifra til arbeidsgiver minst to uker før du 
tar ferien.

F erieloven, som gjelder alle arbeidstakere, 
gir deg rett til ferie i fire uker og en dag. 
Hvis du er over 60 år eller fyller 60 år 
dette året, har du krav på en uke ekstra 

ferie.
De aller fleste Parat-medlemmer er omfattet av 

tariffavtale og har rett til fire dager ekstra ferie, slik 
at du får fem ukers ferie. Disse fire dagene kalles 
den tariffestede ferien og er ikke omfattet av feri-
elovens bestemmelser.

Når skal ferien tas?
Ferieloven legger opp til at arbeidsgiver og arbeids-
taker skal bli enige om når ferien skal tas ut. Blir 
man ikke enige, bestemmer arbeidsgiver.Du kan 
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omfattet av tariffavtale med den femte ferieuken, 
økes satsen til 12 prosent. Er du over 60 år med 
rett til ekstraferie, økes prosentsatsen med 2,3 
prosentpoeng.

Når får jeg feriepengene?
Ifølge ferieloven skal arbeidstaker få feriepeng-
ene utbetalt siste vanlige lønningsdag før ferien, 
eller senest en uke før arbeidstakeren tar ferie, 
og arbeidsgiver trekker lønn for det antall dager 
du skal ha ferie. Men det vanligste er at arbeids-
givere utbetaler feriepengene i juni. Dersom du 
har ferie på et annet tidspunkt enn feriepengene 

Hvor mye får jeg i feriepenger?
Ferie gis uten lønn, og feriepengene skal dekke 
inntektsbortfallet i ferien.Feriepengene bereg-
nes ut ifra det du tjente året før, og her skal alt 
arbeidsvederlag være med.Dersom du ikke var i 
jobb, får du heller ikke feriepenger. Arbeidsgiver 
kan imidlertid ikke pålegge deg å ta ut mer ferie 
enn du har opptjent feriepenger til. Dette gjelder 
ikke dersom bedriften innstiller driften.

Prosentsats for feriepenger
Ifølge ferieloven er prosentsatsen for feriepen-
ger 10,2 av feriepengegrunnlaget. Dersom du er 

Du kan kreve at tre uker 
av ferien din legges i 
hovedferieperioden, 
som er fra 1. juni til 
30. september.
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ARBEIDSLIV | Ferierettigheter

at de må ha et visst omfang og vare en viss tid. 
Terskelen er forholdsvis høy.

Problemer med driften kan aldri anses som 
vesentlige hvis arbeidsgiver kan skaffe stedfortre-
der. Før arbeidsgiver kan endre ferien, må det altså 
først undersøkes om andre kan utføre arbeidet.

Hvis virksomheten mener at vilkårene for å 
endre ferien er oppfylt, må situasjonen først drøf-
tes med arbeidstakeren.Arbeidstaker har rett til å 
la seg bistå av tillitsvalgt under møtet. På møtet 
skal arbeidstaker blant annet informere arbeids-
giver om hvilke økonomiske konsekvenser en end-
ring får for ham. Slike utgifter kan han kreve at 
arbeidsgiver erstatter.

Hva hvis jeg blir syk?
Hvis du blir syk før ferien starter, kan du kreve at 
ferien utsettes til senere i ferieåret. Du må frem-
sette kravet senest siste arbeidsdag før ferien star-
ter, og legge ved legeerklæring. Hvis du fortsatt er 
syk etter at ferien er avsluttet, må du melde fra til 
arbeidsgiver så fort som mulig om at du krever å 
få utsatt ferien. Det kan du gjøre samtidig som du 
sender inn sykemelding. Går det for lang tid her, 
risikerer du å tape kravet om få utsatt ferien.

Blir du syk i ferien, kan du også kreve å få ferien 
utsatt, selv om du bare har vært syk en dag. Du må 
legge frem legeerklæring. Selv om du er på ferie, 
bør du underrette arbeidsgiver om at du er syk, 
slik at du får sykepenger.

Sykepenger i ferien
Dersom du oppholder deg innenfor EØS-området 
når du blir syk, har du rett på sykepenger som om 
du var i Norge. Men dersom du oppholder du deg 
i land utenfor EØS, har du ikke rett til sykepenger. 
Er du syk i mer enn to uker før du kommer hjem, 
mister du også retten til sykepenger i Norge.

Overføring av ferie
Du kan avtale med arbeidsgiver å overføre inntil 
tolv virkedager av den lovfestede ferien til neste 

ble utbetalt, skal du ha vanlig lønn utbetalt når 
du tar ferie. 

Lovens ordning, som ikke er så mye praktisert, 
er at feriepenger skal utbetales siste lønningsdag 
før ferien tas ut.

Skatt av feriepenger
Feriepenger er skattepliktig inntekt, men det blir 
ikke trukket skatt når de utbetales. Grunnen til 
at feriepengene utbetales trekkfritt, er at skatte-
kortsystemet er basert på at det trekkes for-
skuddstrekk 10,5 måneder i året.

Kan arbeidsgiver endre ferien?
Har du allerede fått innvilget ferien, skal det mye 
til for at arbeidsgiver skal kunne endre tidspunk-
tet. Ferieloven åpner likevel for at arbeidsgiver kan 
endre ferien i spesielle situasjoner. Det gjelder hvis 
det er nødvendig på grunn av en uforutsett hen-
delse som vil skape vesentlige driftsproblemer. 
At driftsproblemene må være «vesentlige», betyr 

Det er lurt å ha en god 
reise forsikring dersom du 
skal ut og reise. Som Parat
medlem får du rabatt på 
reiseforsikring hos 
Gjensidige. 

Hvis du blir syk før ferien starter, kan du kreve 
at ferien utsettes til senere i ferieåret.
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opp selv etter 15. august, kan du ikke kreve at ferie 
legges til tiden før 30. september.

Reiseforsikring
Det er smart å ha en god reiseforsikring. Da vil 
forsikringsselskapet ditt hjelpe deg dersom du 
blir utsatt for en ulykke eller blir syk under ferien. 
Reiseforsikringen er også nyttig dersom du mister 
eller blir frastjålet tingene dine. I Gjensidige kan du 
som Parat-medlem få kjøpt reiseforsikring med 
rabatt. 

Reiser du innen EØS-området eller i Sveits, bør 
du ha med deg europeisk helsetrygdkort. Dette 
dokumenterer at du har dekning av nødvendig 
helsehjelp i et annet EØS-land på samme vilkår 
som oppholdslandets egne statsborgere. Kortet 
kan bestilles på Helsenorge.

Reiseklar med Utenriksdepartementets app
Appen «Reiseklar» gir informasjon om sikkerhets-
situasjon, innreise og andre relevante opplysninger 
for nær 200 land. Her kan du også registrere din 
reise for å motta informasjon fra norske myndig-
heter i en krisesituasjon. 

ferieår. Det samme gjelder den avtalefestede 
ferien. Det betyr at du kan avtale å overføre inntil 
tre uker til neste ferieår. Dette må avtales skriftlig 
med arbeidsgiver.

Tidligere kunne en få utbetalt ferie som ikke 
er tatt ut. Det kan en ikke lenger, og dersom du 
har vært syk, eller du ikke har fått tatt ut ferien av 
andre grunner – skal ferien overføres til året etter.

Du har kan også inngå avtale om å ta ut to ukers 
ferie på forskudd.

Oppsigelsestid og ferie
Hvis du har sagt opp stillingen din, fastsettes 
ferien på vanlig måte. Hvis det er arbeidsgiver 
som har sagt deg opp, kan arbeidsgiver bare 
kreve at arbeidstaker tar ut ferie i oppsigelses-
tiden dersom oppsigelsesfristen er tre måneder 
eller lengre. Ved kortere oppsigelsesfrist må 
arbeidstaker samtykke i at ferien blir lagt i oppsi-
gelsestiden. Hvis ferien er avtalt før oppsigelsen 
blir gitt, kan du likevel motsette deg å ta ut ferien 
i oppsigelsestiden.

Du kan uansett kreve at ferie avvikles før 
oppsigelsesfristens utløp, hvis det etter dette 
tidspunktet ikke er tid til å avvikle ferie innenfor 
hovedferieperioden eller ferieåret. Hvis du sier 

De aller fleste Parat 
medlemmer er omfattet av 
tariffavtale og har rett til 
fire dager ekstra ferie, slik 
at du får fem ukers ferie.
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– Blir det forsinkelser her, forplantes det videre i systemet, så her er vi helt avhengige av alle de utrolig dyktige medarbeiderne våre for 
at vi skal kunne gjennomføre jobben vår best mulig, forklarer Jalil Djahromi, leder for Sykehusapotekene Oslo. Foto: Ulrik Øen Johnsen
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ARBEIDSPLASSREPORTASJE | Sykehusapoteket

U
tenfor Ullevål sykehus kommer Jalil Djahromi hastende over plassen 
med et stort smil om munnen. Han er leder for Sykehusapotekene 
Oslo og en mann som har mye å holde oversikten over. Av de 17 
sykehusapotekene i landet er dette det desidert største og betje-
ner Radiumhospitalet, Rikshospitalet, Ullevål og Aker sykehus. 

Her skal legemidler mottas, pakkes, produseres og leveres til 
den rette sykehusavdelingen – og det til rett tid. 

– Blir det forsinkelser her, forplantes det videre i systemet, så 
her er vi helt avhengige av alle de utrolig dyktige medarbeiderne 
våre for at vi skal kunne gjennomføre jobben vår best mulig, for-

klarer Djahromi. 
Han viser oss inn i et stort lokale med hyllemeter på hyllemeter, hvor apotek-

teknikere, farmasøyter og operatører med raske og presise bevegelser pakker 
små og store esker med medisiner, utstyr og deler som skal leveres ut på de 
forskjellige sykehuspostene. Hele prosessen er en nøye kalkulert koreografi som 
skal sikre at den rette avdelingen til enhver tid har det den trenger for å hjelpe 
pasienter. 

Nye sykehus, nye løsninger
I desember 2022 bestemte styret i Helse Sør-Øst at historiske Ullevål sykehus 
skal legges ned til fordel for å bygge to nye sykehus i hovedstaden. De to nye 
sykehusene, Aker sykehus og det nye Rikshospitalet, skal etter anbefaling i et 
styredokument fra Helse Sør-Øst i 2021 videreføre et prosjekt som til nå har 
vært prøvd ut i en pilot ved Radiumhospitalet. 

Prosjektet tar for seg fremtidens farmasitjeneste ved sykehusene og ser på 
effektivisering gjennom en løsning kalt «farmasitun». Djahromi sier måten de 
arbeider med farmasitjenester i Sykehusapotekene Oslo, legger grunnlaget for 
mye av det farmasitunene skal bli på de nye sykehusene.

BAK KULISSENE PÅ 
SYKEHUSAPOTEKET
Sykehus er ofte forbundet med enorme bygningsmasser, lange korridorer og 
store avstander. Allikevel klarer de som jobber her å stille opp for pasienter 
når det gjelder som mest. Mye av grunnen til at det går an, skyldes spiss
kompetanse på logistikk, ansatte som brenner for faget sitt, og en kultur der 
kontinuerlig forbedring er nøkkelen til suksess. 

Av:  Ulrik Øen Johnsen
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Robot som god kollega
Dagen lang skrives det ut lister etter lister med 
hundrevis av bestillinger apotekteknikerne og far-
masøytene på avdelingen for sykehusleveranser 
må krysse seg gjennom. En av dem er apotek-
tekniker Cecilie Andersen. Hun forteller at de hel-
digvis har god hjelp. I avdelingen håndteres det 
over 350 000 ordre årlig, som skal leveres til 450 
lokasjoner i hele Oslo universitetssykehus. 

– Her er Roberta og Robin, de to robotene våre! 
To robotarmer plukker lynkjapt bestillinger som 

mates ut gjennom et samlebåndsystem. De små 
forpakningene sklir sømløst videre og fordeles 
nøyaktig i større kasser som skal ut til avdelingene. 
En apotektekniker står konsentrert og teller over 
at mengden er korrekt, før forpakningene sendes 
videre til avdelingene. 

– Vi har ofte dager med flere hundre bestil-
linger. Det betyr et høyt tempo, og da er det stor 
hjelp i robotene våre. Samtidig sikrer vi at timing 
og mengde blir riktig, med lister vi apotekteknikere 
og farmasøytene jobber ut fra, sier Andersen. 

Et apotek for alle
Sykehusapoteket på Ullevål består av flere viktige 
enheter. Mye av arbeidet med å opprettholde smi-
dig drift skjer i kulissene, men en annen viktig del 
av oppdraget er den direkte pasientkontakten. Den 

– Våre apotekteknikere og farmasøyter har 
en unik spisskompetanse på det de gjør. De skal 
være en forlengelse av den gode behandlingen 
pasientene våre møter når de har vært på syke-
huset. Her har vi spesialister på logistikk, produk-
sjon, digitalisering og undervisning. Ikke minst 
klinisk farmasi og forskning. Det er en del av 
kulturen vår å alltid strekke oss etter å bli bedre, 
forteller Djahromi.

Økt automatisering – og bemanning
Et viktig mål med denne nye løsningen for lege-
middelhåndtering ved sykehusene er økt pasient-
sikkerhet. Dette skal blant annet sikres med det 
som omtales som en «lukket legemiddelsløyfe». 
Prosjektet har sett på området legemiddelforsy-
ning og klargjøring av legemidler, og lagt til grunn 
en økt automatisering. Djahromi understreker at 
automatisering ikke betyr redusert bemanning. 

– Den økte automatiseringen er en viktig del av 
arbeidet for å levere enda bedre tjenester til flere 
av pasientene våre. Vi vet at behovet for effektiv 
drift øker i fremtiden. Automatisering betyr ikke 
mindre behov for bemanning, det betyr nye måter 
å arbeide på og er en sentral del av arbeidet vi 
allerede utfører. De nye farmasitunene vil derimot 
bety et økt behov for apotekteknikere og andre 
ansatte, sier Djahromi. 

Vi sørger for 
god pasient

oppfølging, og 
jobber hver dag 
for en trygg og 

god drift av 
sykehuset.

Mona Biem, apotektekniker

F.v.: Mona Biem, Cecilie Andersen og Sharin Mohamed er blant apotekteknikerne på Syke
husapoteket Ullevål som hver dag gir råd og oppfølging til pasienter i vanskelige livssituasjo
ner. Foto: Ulrik Øen Johnsen

Takket være kompetansen til de ansatte i 
sykehusapotekene, gir de mennesker i van

skelige livssituasjoner en lettere hverdag. 
Foto: Ulrik Øen Johnsen.
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Mona Biem jobber som apotektekniker her og 
viser frem et klargjøringsrom for medisiner. Der 
inne sitter fire apotekteknikere og arbeider nøy-
aktig med blanding og oppmåling av livsviktige 
legemidler. Rolig og konsentrert ser de over lister, 
sjekker og dobbeltsjekker mengder, krysser av og 
fortsetter til det neste på listen. 

Den effektive kvartetten der inne støttes av en 
gjeng farmasøyter og apotekteknikere på et lite 
kontor på den andre siden av vinduet. De er travelt 
opptatt med å fordele nye bestillinger.

– Det fine med å være apotektekniker på et 
stort sykehus, er at vi får være ute på avdelingene 
og spesialisert oss. Det gjør at vi får god kontakt 
med sykepleierne, sørget for god pasientoppfølg-
ing, og at vi jobber hver dag for en trygg og god 
drift av sykehuset, sier Biem. 

I løpet av et døgn på Ullevål sykehus har apotek-
teknikere og farmasøyter i Sykehusapoteket 
sørget for at hundrevis av bestillinger og tusenvis 
av doseringer med legemidler har nådd frem til 
avdelingene og pasientene som trenger dem. Uten 
kompetansen og motivasjonen til de ansatte om å 
være best på det de gjør, hadde resultatet blitt et 
helt annet. Gjennom dedikasjon og med kvalitet i 
førersetet sikrer Sykehusapotekene trygghet når 
det er viktigst. 

delen av jobben kjenner Sharin Kama Mohamed 
spesielt godt. Hun er apotektekniker og teamle-
der på det fysiske apoteket på Ullevål sykehus. 
Her driver de ordinære apotektjenester, men 
er også spesialisert på behandling for diabetes, 
gastrostomi og oppfølging av pasienter i cellegift-
behandling. Over 200 000 utskrevne pasienter og 
kunder får råd og medisiner fra apoteket her årlig. 

Apoteket her gir hver dag oppfølging og råd 
til pasienter. Takket være kompetansen og kunn-
skapen til de ansatte hjelper de mennesker i van-
skelige livssituasjoner å gjøre hverdagen lettere. 
Enten de er på sykehus en kort periode, i lengre 
tid eller for siste gang. 

– Her har vi legemidler man finner i de fleste 
apotek, i tillegg til at vi er spesialisert på diabe-
tesmedisin, gastrostomi og oppfølging av kreft-
pasienter. Her jobber det også apotekteknikere og 
farmasøyter som bidrar til forskningsprosjekter på 
medisiner og bruken av dem, som en del av arbeidet 
med å gi bedre pasientbehandling, sier Mohamed. 

Sikrer trygghet for pasientene
Like ved det fysiske apoteket på Ullevål sykehus ligger 
Kreftsenteret. I denne delen av sykehuset jobber det 
apotekteknikere og farmasøyter i Sykehusapoteket 
som forbereder legemidler og celle giftbehandling for 
pasientene som får behandling. 

Sykehusapotekene Oslo
•  Sykehusapotekene Oslo består av 4 sykehusapotek plassert på 

Radiumhospitalet, Rikshospitalet, Ullevål og Aker (åpner 01. oktober 2023).
•  Sykehusapotekene leverer legemidler og tjenester hovedsakelig til Oslo 

universitetssykehus som håndterer 1,2 millioner behandlinger i året. 
•  Antall ansatte: 360 hvorav 190 apotekteknikere.
•  Ca. 350 000 ordre ekspederes på fra apoteket til klinikkene årlig.
•  Ca. 210 000 benytter de fysiske apotektjenestene her årlig.

Sykehusapotekene Oslo 
har til sammen 360 

ansatte, hvorav 190 er 
apotekteknikere. 

Foto: Ulrik Øen Johnsen



36 | 

PARAT INFORMERER | Informasjon fra Parat

Ny ansatt i forhandlings- og 
arbeidslivsavdelingen
Benedicte Søderlund startet i Forhandlingsavdelingen 
i Parat 14. Mars, og er ferdig utdannet siviløkonom fra 
Høgskolen i Innlandet. Benedicte skal jobbe med saks-
behandling, lønns- og avtaleforhandlinger, og vil ha 
oppgaver innenfor økonomi, markedsføring og analyse 
av data.

I tillegg til å være en tallsterk ressurs i forhandlingsavdelingen, er Benedicte 
også aktivt medlem i Frogn Venstre. Her sitter hun i styret og skal også være 
med på organisering av høstens valgkamp.

Ny rådgiver for 
politisk ledelse i Parat
Phillip Charles (30) er ansatt som 
rådgiver for Parats politiske ledelse. 
Charles mener den største utfor-
dringen for fagbevegelsen er å få 
med de unge.

– Den norske modellen står og 
faller på rekruttering. Får vi ikke 
rekruttert de unge, vil den norske 
modellen dø, sier Charles. Nå vil han 
bidra til å gjøre Parat og fagbevegel-
sen mer attraktive for de unge.

Charles kommer fra stillingen 
som internasjonal sekretær i YS. Der 
har han primært jobbet med inter-
nasjonale spørsmål og er YS’ person 
i blant annet ILO. Med sammenlik-
nende politikk fra Universitetet i 
Bergen og PR og samfunnspåvirk-
ning fra Høgskolen i Oslo har han 
gode forutsetninger for å bistå Parat 
i politikkutvikling og kommunikasjon.

Maren Hestenes Merli 
tilbake som advokat 
i Parat
Maren Hestenes 
Merli har tak-
ket ja til stilling 
som advokat i 
juridisk avdeling 
i Parat. Maren 
har jobbet i 
Forsvarsbygg 
siden hun sluttet i Parat i 2021. 
Tidligere har Maren jobbet i advo-
katfirmaet Grette, der hun fikk sin 
advokatbevilgning i 2017.

Benedicte Søderlund.
Foto: Trygve Bergsland

Maren Hestenes Merli.
Foto: Helene Husebø

Parats solidaritetspris 
til HELT MED
Parat har tildelt årets solidaritetspris til HELT MED, en organisasjon som 
jobber for at personer med utviklingshemming skal komme inn i ordinært 
arbeidsliv. – Det er stort for meg å kunne overrekke prisen, sier Unn 
Kristin Olsen.

Av:  Vetle Daler 

Formålet med Parats støtte til solidaritetsarbeid er å yte bidrag til humani-
tære og faglige organisasjoner, samt til organisasjoner som kjemper for faglig 
demokrati og menneskerettigheter.

I år går prisen til organisasjonen HELT MED. Prispengene utgjør 77 500 
kroner i tillegg til diplom fra Parat.

– HELT MED gjør en god jobb med å bidra til at folk som ellers ville falt 
utenfor arbeidslivet, blir inkludert i arbeidslivet. Og er det noe vi i Parat vet, 
er det viktigheten av at folk er i arbeid, sier Parat-lederen til Parat24.

F.v.: Jobbskaper Peter Dannevig; veileder Ole Martin Hansen; avdelingsleder Kenan Hadzijus
ufovic; daglig leder Jarle Eknes; assistent Caroline Holth og Paratleder Unn Kristin Olsen. 
Foto: Vetle Daler

Phillip Charles.  Foto: Lill J. Fischer
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Parats regionutvalg (RU)

RU region nord  
(Nordland, Troms og Finnmark):
Leder: Lars Raymond Holm, Luftfartstilsynet
E-post: lrh@caa.no
Åse Helen Andersen, Apotek 1 Hammerfest
E-post: aasehelande@hotmail.com
Anne-Katrine Thomassen, Brønnøysundregisterne
E-post: akt@brreg.no
Per-Christian Størkersen, Nordland Fylkeskommune
E-post: perst@nfk.no
Jorunn Kristin Trøen, Forsvaret, Indre Troms
E-post: jorunntroen@gmail.com
Dina Kaino, Tannklinikken i Alta, ungrepresentant
E-post: dina.kaino@tffk.no

RU region midt  
(Trøndelag, Møre og Romsdal):
Leder: Morten Mørch, NTNU 
E-post: morten.morch@ntnu.no 
Ronny Johannessen, NAV It Forretningspartner 
E-post: ronny.johannessen@nav.no 
Karina Holm Johansen, distriktstannklinikken Hareid 
E-post: karina.holm.johansen@mrfylke.no 
Vigdis Rønningen, NTNU 
E-post: vigdis.ronningen@ntnu.no 
Arne Duun, NAF 
E-post: arne.duun@naf.no 
Håvard Indgaard Rotmo, Heia og Skjerve Bygg AS, 
ungrepresentant
E-post: havard@rotmo.net
 
RU region øst  
(Innlandet, Oslo og Viken):
Leder: Anja P. Ahlstrøm, NIBIO
E-post: anja.Ahlstrom@nibio.no
Nestleder: Ronny Kjønsø, Asko Øst
E-post: ronny.kjonso@asko.no
Rigmor Christensen, Forsvaret
E-post: Richristensen@mil.no
Lene Nordrum, Tekna - teknisk - naturvitenskaplige forening
E-post: Lene.Nordrum@tekna.no
Erik Olerud, Jungheinrich AG
E-post: erik.olerud@jungheinrich.no
Idar Nesset Gundersen, NAV Drammen, Ungrepresentant
E-post: idar.nesset.gundersen@nav.no

RU region vest  
(Rogaland og Vestland):
Leder: Gro Nondal Buvik, Sygnir AS
E-post: gro.buvik@sygnir.no
Erik Andreassen, Gate Gourmet, Bergen
E-post: eandreassen@gategourmet.com
Odd Bertin Eide, Sjøfartsdirektoratet, Bergen
E-post: odd.eide@sjofartsdir.no
Anett Solen, Bergen kommune, Bergen
E-post: anett.solen@bergen.kommune.no
Hege Solbakken Sæbø, Stavanger Aftenblad, Stavanger
E-post: hege.solbakken.saebo@aftenbladet.no
Aina Helene Malja, Vestland Fylkeskommune, 
ungrepresentant
E-post: ainahelene@hotmail.com

RU region Sør  
(Agder, Vestforld og Telemark):
Leder: Sissel Eilefstjønn, Skatteetaten
E-post: sissel.eilefstjonn@skatteetaten.no 
Anne Britt Skomedal, Vitusapotek Vestre Torv
E-post: annebritt1962@hotmail.com
Cecilie Holt, NAV Larvik
E-post: cecilie.holt@nav.no
Anne Lise Olsen, VAF tannhelse
E-post: anne.lise.olsen@agderfk.no
Knut Agnar Bøstein, Redgo Norway AS, Larvik
E-post: knut.boestein@falck.com
Lise-Marie Midlang, Ung representant
E-post: lisemarie.midlang@gmail.com
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Krimroman om arbeidsplassen

Spørsmål: Jeg har endelig fått antatt min første 
roman. Boken er en krim om en ung kranfører 
som blir vitne til et grusomt drap på arbeids-
plassen sin, og han frykter for livet siden det tro-
lig er hans egen sjef som er drapsmannen. Jeg har 
brukt det virkelige navnet på arbeidsplassen min, 
og jeg har brukt de ekte navnene på kollegaene 
mine. Jeg gjør det fordi jeg ikke har så godt for-
hold til noen av dem. Jeg synes at de har godt av 
det. Men det er kanskje ikke så lurt? Og jeg har 
ingen planer om å godta den avtalen som forla-
get ber meg om å skrive under på. Jeg er redd for 
at jeg får betalt for lite for denne boken jeg har 
strevet så hardt med å få gjort ferdig. Har Parat 
noen råd her, er jeg takknemlig. 
Lars Fredrik 

Svar: Jeg vil sterkt råde deg til å endre navn på ste-
der og romanfigurer i romanen din, slike navn som 
gjør at en leser kan føre handlingen direkte tilbake 
til arbeidsplassen din. Som arbeidstaker har du en 
lojalitetsplikt til arbeidsgiveren din. Den kan du ha 
brutt om du går for langt. Arbeidsgiveren din kan 
faktisk forsøke å få sagt deg opp etter å ha lest 
romanen. Men det er greit å skrive det som ofte 
blir kalt for «nøkkelromaner», der det for noen er 
mulig å kjenne seg igjen. Slike romaner finner vi 
mange eksempler på i norsk litteratur.

Når det gjelder avtalen med forlaget, vil du 
normalt få tilbud om en standardkontrakt. Dette 
er nok forutsetningen når forlaget nå har antatt 
romanen for utgivelse. Men skulle det være slik at 
du har en roman som utvilsomt vil bli en sensa-
sjon, kan du selvsagt prøve å forhandle deg frem 
til bedre avtalevilkår. Jeg tror nok allikevel at du 
først og fremst bør være glad for at romanen din 
blir publisert; den gleden er det ikke mange skriv-
ende som får. 
Thore

Ammefri med lønn

Spørsmål: Jeg er ansatt på et sykehus i Helse 
Midt og har for tiden foreldrepermisjon. I august 
skal jeg tilbake på jobb igjen i full stilling og lurer 
i den forbindelse på om jeg har rett til fri med 
lønn for å amme barnet mitt? Vet at jeg i henhold 
til arbeidsmiljølovens bestemmelser har rett til 
ammefri inntil en time hver dag, men da uten rett 
til lønn.
Frida

Svar: Ja, du har rett til ammefri med lønn. I hen-
hold til overenskomstens del A1, som regulerer 
sosiale bestemmelser, har arbeidstaker rett til fri 
med full lønn i inntil to timer per arbeidsdag for å 
amme sitt barn. Friperioden vurderes i forhold til 
antall timer som arbeides per dag.
Renate

Kreve fulltidsstilling
Spørsmål: Jeg er ansatt i en kommune, i 70 pro-
sent fast stilling som helsefagarbeider. Men jeg 
tar ofte ekstra vakter. Kan jeg kreve 100 prosent 
stilling?
Aud

Svar: Arbeidsmiljøloven § 14-4 a) sier noe om 
dette.

«Deltidsansatte som de siste 12 måneder jevn-
lig har arbeidet utover avtalt arbeidstid, har rett 
til stilling tilsvarende faktisk arbeidstid i denne 
perioden med mindre arbeidsgiver kan doku-
mentere at behovet for merarbeidet ikke lenger 
foreligger. Tolvmånedersperioden skal beregnes 
med utgangspunkt i det tidspunkt arbeidstaker 
fremmer sitt krav.»

Det betyr at dersom du i de siste 12 månedene 
har jobbet 30 prosent utover din 70 prosent faste 
stilling kan du fremme krav om å øke din stilling til 
100 prosent, hvis ikke arbeidsgiver kan dokumen-
tere at de har mindre behov for arbeidskraft nå. 
Blir man ikke enig, er det en egen tvisteløsnings-
nemnd som avgjør saken.
Bjørn-Are

SPØRSMÅL OG SVAR | Spørsmål til juridisk og forhandlings avdelingen i Parat

Renate Messel Hegre 
Forhandler

Bjørn Are Sæther
Rådgiver

Thore Eithun Helland
Advokat
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Tjenestefri for å delta 
på kurs/konferanse 
Spørsmål: Jeg jobber i en virksomhet i staten og 
er medlem i Parat. Jeg har av og til utfordringer 
med å få tjenestefri for å delta på kurs/konferan-
ser i regi av Parat. Hva bør jeg gjøre?
Thomas

Svar: Det er dessverre ikke alltid en selvfølge at 
ansatte og våre medlemmer i Parat får delta på 
kurs, konferanser med mer i regi av oss sentralt. 
Jeg anbefaler at du går i dialog med din arbeids-
giver, viser programmet/agenda for dagen, samt 
henviser til hovedavtalen i staten § 39 (Tjenestefri 
for arbeidstakere). 

Her står det at blant annet at arbeidstakere skal 
ikke uten tvingende grunn nektes tjenestefri med 
lønn ved deltakelse på kurs og konferanse for til-
litsvalgte og organisasjonsfaglige kurs. Det er hver 
enkelt arbeidstaker som må søke om tjenestefri. 
Det er også en forutsetning for permisjonen at 
den ikke er til hinder for en forsvarlig utførelse av 
tjenesten. Her gjelder det å planlegge i god tid slik 
at du og din arbeidsgiver kan finne en god løsning. 

Arbeidsgiver avgjør om det lar seg gjøre å gi 
permisjon, men kan bare nekte tjenestefri dersom 
det ikke er mulig å gi fri av tjenstlige grunner (uten 
tvingende grunn). Det skal gode grunner til for å 
avslå søknad om permisjon dersom hovedsam-
menslutningen har attestert at kurset er organisa-
sjonsfaglig. Hvis du har behov for dette, ta kontakt 
med dem som arrangerer kurset/konferansen. 
Arbeidsgiver kan kreve slik attestasjon fremlagt.
Stein Inge 

Utsatt ferie

Spørsmål: Jeg har operert beinet og er derfor 
sykemeldt. Det ser ikke ut som at jeg er på beina 
igjen til jeg hadde planlagt ferie. Skulle gjerne 
fått utsatt ferien til jeg kan gå igjen. Hva gjør jeg?
Morten

Svar: Ifølge ferieloven så kan man få utsatt ferie 
dersom man er helt arbeidsufør. Det betyr at der-
som du er 100 prosent sykemeldt, kan du be om å 
få utsatt ferien. For å gjøre dette så er det to ting 
du må passe på. Den ene er at du må ha en lege-
erklæring som dokumenterer at du er syk, men så 
lenge man er 100 prosent sykemeldt, så ligger det 
jo allerede en legeerklæring til grunn for dette. Det 
andre er at du må sende kravet om å få utsatt ferien 
senest dagen før den planlagte ferien begynner.

Er du 100 prosent sykemeldt og har sendt et 
krav til arbeidsgiver senest dagen før ferien skulle 
startet, har du krav på å få utsatt ferien.
Annbjørg

Egenmelding i ekstrajobb
Spørsmål: Jeg er student og har fått jobb nå for 
sommeren. Jeg startet 1. mai. På fredag skulle 
jeg på vakt, men ble syk. Jeg ringte og sa fra, men 
fikk ikke beskjed før nå etter helgen at jeg ikke 
har rett til sykepenger, fordi jeg ikke hadde lege-
erklæring. Jeg trodde det var rett til egenmelding 
de første dagene? 
Peder

Svar: For å ha rett til egenmelding må du ha jobbet 
to måneder i virksomheten. Før disse to månedene 
har gått, må du altså kontakte legen for å doku-
mentere sykdom. Reglene for dokumentasjon av 
fravær finnes i folketrygdloven § 8-7. Hovedregelen 
er at du må oppsøke lege samme dag som du blir 
syk. Vær oppmerksom på de reglene som gjelder 
internt i virksomheten du jobber i, om sykdom og 
melding av fravær. Det er vanlig at bedrifter har 
egne regler for dette. Dersom det ikke er interne 
regler, vil du etter to måneders ansettelse ha rett 
til å benytte egenmelding. Dette kan du benytte 
inntil fire ganger i året. Hver gang kan du være 
borte i inntil tre dager. Dersom du får lengre eller 
oftere fravær enn dette, må du ha legeerklæring 
for å få rett til sykepenger. Håper dette var for-
ståelig! 
Guro

Stein-Inge Abelvik
Rådgiver

Annbjørg Nærdal
Advokat

Guro Løkken Bærø
Advokat

Har du spørsmål 
til juristene eller til 
forhandlingsavde
lingen, kan du sende 
spørsmålene til  
trygve.bergsland@
parat.com. Vi hjel
per deg som med
lem med alle typer 
problemstillinger 
knyttet til arbeids
forhold og tolkning 
av avtale verket. Du 
kan også ta kontakt 
med oss når det er 
behov for skriftlig og 
muntlig rådgivning 
i forbindelse med 
omorganisering, 
nedbemannings
prosesser, ferie, 
arbeidstidsordnin
ger, trygdespørsmål 
og lignende.
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Sudoku

Lett

Middels

Vanskelig

Løsning:  ................................................................................................................................................................................................................................................................................

Navn:  .......................................................................................................................................................................................................................................................................................

Adresse:  ................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Løsningen på kryssordet i medlemsbladet Parat nummer. 1 – 2023 er: 
«INGEN BRØDMANGEL MED DET FØRSTE» en heldige vinneren er: Runar Fossum, fra Horten.
Frist for å sende inn løsning på neste kryssord er: 1. september 2023. HUSK Å MERKE E-POSTEN/

KONVOLUTTEN «KRYSSORD 2/2023».  
Husk også å skrive på ditt eget navn og 
adresse.

Premie: Horizon, 
alpakkapledd av 
50 prosent alpakkaull, 
40 prosent fåreull og 
10 prosent mikrofiber. 
Pleddet er Fair Trade
sertifisert. Målene er 
130x200 centimeter  
(se foto).

Vi trekker én vinner hver gang. 
Send løsningen til redaksjonen, enten som epost til trygve.bergsland@parat.com
eller ordinær post til: Parat, Postboks 9029, Grønland, 0133 Oslo
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PARAT | Hjernetrim

Kryss og tvers

Æ F R C A B O Y S A M V E T T
R R E D E L S K Ø S R O F U Y
Q N K E Ø Y A W G N I M E H I
S G S F R E M S T Ø T Å Y U Æ
N E R R G W D S O K R A T E S
I T O B A L A N Z L D I U V H
K S F B V A P Z A Å L S O A D
E M S A E M E A K L K Ø G D B
T O D L P I S O K R E E U Y V
E D E E A N T V E T S F Æ V Z
Æ N K T K A R V W A E Æ F T E
V N R L K T E L N F E L F A K
J A A Y E N K G U D I G S R T
V M M S T S E R K A V E N E X
W D N N Ø R G N E V I L O E E

 1. AKTELSE
 2. APESTREK
 3. CABO
 4. EGNE
 5. FORSØKSLEDER
 6. FREMSTØT
 7. GAVEPAKKE
 8. HAGESANGER

 9. HEMINGWAY
10. LAMINAT
11. MANNDOMSTEGN
12. MARKEDSFORSKER
13. OLIVENGRØNN
14. SAMVETT
15. SNIKETE
16. SOKRATES

17. SYLTELABB
18. TAFFELAND
19. USKREVEN
20. VAKREST

PARATS TRENINGSSIDE 
MED HJERNETRIM
Sender du oss løsningen på 
alle oppgavene på denne 
siden, er du med i trekningen 
av et Horizon, alpakkapledd 
av 50 prosent alpakkaull, 
40 prosent fåreull og 10 prosent 
mikrofiber. Pleddet er Fair 
Tradesertifisert. Målene er 
130x200 centimeter (se foto).

FRIST FOR Å SENDE INN 
LØSNINGEN ER 1. SEPTEMBER 
2023. Vi trekker én vinner 
hver gang. Send løsningen til 
redaksjonen, enten på epost til 
trygve.bergsland@parat.com, 
eller ordinær post til: Parat, 
postboks 9029 Grønland, 0133 
Oslo. Husk å merke e-posten/
konvolutten «Hjernetrim 
2/2023» og påfør eget navn, 
adresse og telefonnummer. 
Vinneren av hjernetrim i 1/2023 
er Johan Mikkel Tornensis, fra 
Kautokeino.

Mini kryssord

Kryss og tvers
Finn alle ordene. Ordene kan stå 
vannrett, loddrett eller diagonalt, 
og kan ofte stå skrevet baklengs.

1. AKTELSE
2. APESTREK
3. CABO
4. EGNE
5. FORSØKSLEDER
6. FREMSTØT
7. GAVEPAKKE
8. HAGESANGER
9. HEMINGWAY
10. LAMINAT
11. MANNDOMSTEGN
12. MARKEDSFORSKER
13. OLIVENGRØNN
14. SAMVETT
15. SNIKETE
16. SOKRATES
17. SYLTELABB
18. TAFFELAND
19. USKREVEN
20. VAKREST

Futoshiki

Bokstavene i ordet under har blandet seg litt. 
Kan du �nne fram til riktig ord ved å plassere 
bokstavene i riktig rekkefølge i de hvite feltene? 
Den grå teksten på siden gir deg noen hint. 
Skjul teksten om du ikke vil ha hjelp. MORDBRANN

NOEN SMÅ HINT
Ordet starter med bokstaven M
En kriminell handling
Brannstiftelse som fører til 
planlagt tap av menneskeliv

FYLL INN ORDET:

M O D R B R N N A
SVAR:

1 2 3

4 5

6 7

8

9

10

©
Bu
lls

Vannrett
1. Selskap
4. Valfartssted
6. Bebude
8. Lærer
9. Røren
10. Madame

Loddrett
1. Kan opptreden være
2. Mørk
3. Fornavn
4. Am. satireblad
5. Kolossal
7. Mellom tolv og to

Målet er å plassere tallene fra 
1 til 7 i alle rader og kolonner. 
Noen tall er allerede fylt inn. 
Større enn, eller mindre enn 
tegnene (>2, og 1<7. Disse 
reglene må respekteres når 
rutenettet skal fylles ut.
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En vår som merkes i lommeboken
Det er sommer i Norge, og vi er mange som nå ser frem til en etterlengtet ferie hvor vi kan senke 
skuldrene og bruke tid med familie og venner, eller bare nyte tiden alene, og samle krefter. 
Forhåpentligvis vil solens stråler hjelpe oss med å bygge opp Dvitaminlageret igjen.

NESTLEDER | Anneli Nyberg

streiken i et mellomårsoppgjør siden andre ver-
denskrig! Det var kanskje på tide, vil noen si. 

Partene ble enige om et uvanlig stort generelt 
tillegg, og kombinert med gode lavtlønnstillegg gir 
dette de fleste av våre medlemmer en god lønn-
søkning som vil merkes i lommeboken. Streiken ga 
oss et veldig tydelig bilde av verdien du har som 
medlem i en arbeidstakerorganisasjon, og hvordan 
solidaritet og fellesskap faktisk gir kraft til å nå 
frem med krav om forbedringer. 

De påfølgende oppgjørene gikk også uvanlig 
raskt å få på plass med gode resultater, og det er 
nok ingen tilfeldighet. Det er både inspirerende 
og håpefullt å få lov å være med når vi sammen 
med de tillitsvalgte får til forbedringer som betyr 
noe, og jeg er så stolt av å få være en del av Parat!

God sommer til dere alle!

M ange av Parats medlemmer har vært 
igjennom noen harde vintermåne-
der preget av en forferdelig krig 
som durer i øst, og som påvirker 

alt fra energipriser til nasjonal sikkerhet i Norge. 
Vi opplever en politisk ustabilitet som vi ikke har 
sett maken til siden den kalde krigen tok slutt, og 
behovet for en god beredskap er plutselig blitt 
aktuelt igjen. 

Beredskap handler om så mye mer enn jager-
fly og antall soldater i landet. Det handler faktisk 
om det meste vi trenger og bruker i vår hverdag, 
som fungerende infrastruktur, medisiner og mat. 
Det er derfor viktig og riktig at det nå rettes opp-
merksomhet mot økt beredskap i alle ledd. Her 
går vår hovedorganisasjon YS foran med en egen 
kampanje.

Ellers har denne våren vært preget av økono-
misk uro, ikke minst for det enkelte hushold som 
har opplevd at det meste er blitt dyrere. Dette 
påvirket årets lønnsforhandlinger som begynte i 
mars. Prisstigningen og økte renter har presset 
økonomien til våre medlemmer, og for Parats og 
YS’ del var det viktig å snu trenden med økte for-
skjeller. Som dere nå vet, fikk vi i utgangspunktet 
ikke gjennomslag for alle våre krav, og det endte 
i en historisk streik rett over påske. Den første 

Anneli Nyberg.
Foto: Trygve Bergsland

Anneli Nyberg, Nestleder i Parat
Facebook: facebook.com/AnneliNybergParatYS

Streiken ga oss 
et veldig tydelig 
bilde av verdien 

du har som 
medlem i en 
arbeidstaker
organisasjon.

Anneli Nyberg
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PARAT OG FARMASIFORBUNDET | Kontaktinformasjon

Farmasiforbundets hovedtillitsvalgte

Private apotek
Boots
Inger Johanne Opseth
Boots apotek Elverum
Telefon: 977 85 188
ij.opseth@boots.no

Apotek1
Monika Nilsen
Apotek 1 Vestvågøy
Telefon: 913 68 268
monikajorid.nilsen@apotek1.no

Vitusapotek
Anita Sveum Nilsen 
Vitusapotek Sandvika 
Telefon: 67 55 19 00 / 970 60 141
anita.sveum@nmd.no

Sykehusapotek
Midt:
Jannicke Koppen Andresen
Sykehusapoteket Trondheim
Telefon: 988 07 355
Jannicke.koppen@sykehusapoteket.no

Vest:
Bertha-Regine Lilleås
Sjukehusapoteket Haugesund
Telefon: 478 60 498
bertha.regine.lilleas@sav.no

Sør-Øst:
Eva Irene Holmen
Sykehusapoteket sør/øst
Telefon: 926 33 390
eva.irene.holmen@sykehusapotekene.no 

Nord:
Catarina Sivertsen
Sykehusapoteket i Bodø
Telefon: 900 84 487 
catarina.sivertsen@sykehusapotek-nord.no

Parats regionkontorer

Oslo: 
Lakkegata 23
ost@parat.com

Rådgiver Bjørn Are Sæther
bjorn.are.sether@parat.com
Telefon: 959 77 054

Rådgiver Ståle Botn
stale.botn@parat.com
Telefon: 476 16 392

Rådgiver Juliet Yemane 
Juliet.yemane@parat.com
Telefon: 991 15 554

Tønsberg: 
Stensarmen 16, 3112 Tønsberg
sor@parat.com

Rådgiver Unn Kristin Johnsen 
unn-kristin.johnsen@parat.com
Telefon: 934 80 218

Tromsø: 
Grønnegata 3B
nord@parat.com

Rådgiver Siren Somby
siren.somby@parat.com
Telefon: 419 33 359

Rådgiver Jo Sigurd Aurvoll
jo-sigurd.aurvoll@parat.com
Telefon: 472 76 963

Kristiansand: 
Vestre Strandgt. 42
sor@parat.com

Rådgiver Marianne Hårtveit
marianne.haartveit@parat.com
Telefon: 971 67 293

Bergen:
Strandgaten 1
vest@parat.com

Advokat Ketil Mæland-Johansen 
ketil.maeland-johansen@parat.com
Telefon: 982 55 809

Rådgiver Jørgen Dræge
jorgen.draege@parat.com
Telefon: 404 54 606

Rådgiver Cecilie Haugsvær Pukstad
cecilie.pukstad@parat.com 
Telefon: 900 28 122

Trondheim:
Kjøpmannsgt. 25
midt@parat.com

Rådgiver Anita Rosmæl
anita.rosmal@parat.com
Telefon: 936 15 942

Rådgiver Merete Kjeldsberg
merete.kjeldsberg@parat.com
Telefon: 457 28 916

Hjelp når du trenger det!
Trenger du hjelp med spørsmål knyttet til lønn, tariff, arbeidsforhold, medlemskap og kontingent, kan du nå enten kontakte 
din tillitsvalgte eller hovedtillitsvalgte, eller du kan kontakte Parat direkte. Kontakt gjerne ditt nærmeste regionkontor først, 
så veileder de deg videre. På disse sidene finner du kontaktinformasjon både til Parat og Farmasiforbundet. Husk at du 
alltid kan kontakte oss på 482 10 100 eller medlem@parat.com.

parat.com

farmasiforbundet



Medlemstilbud på 
billån fra Nordea

Som medlem av Parat får du et av  
Norges beste billån, med rente fra 5,65 %

Søk lån til bil, MC og caravan på
nordea.no/billån

Priseksempel: Eff. rente 7,29 % kr 150.000 o/5 år.  
Etableringsgebyr kr 2.000,- Tot. Kr 178.434,-


